Universidade Federal de Goiás

Escola de Veterinária e Zootecnia

Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

EVZ/DZO. Avenida Esperança s/nº. Campus Samambaia. CEP: 74.690-900. Fone: 3521-

1305. Email: ppgz.evz@ufg.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 07/2025 – PPGZ/UFG

Processo Seletivo Regular para Ingresso no Primeiro Semestre de 2026

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da Escola de Veterinária e

Zootecnia da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação do Anexo 01 – Quadro de docentes aptos(as) a orientar discentes do Edital nº

07/2025, publicado em 04 de novembro de 2025, conforme segue:

1. Inclusão de docente

Inclui-se no Anexo 01 – Linha de Pesquisa: Produção e nutrição de não ruminantes a

seguinte docente:

DOCENTE
ATUAÇÃO

ESPECÍFICA
NÍVEL e-mail

Rafaella Resende

Andrade

Bem-estar,

ambiência e

construções rurais

Mestrado rafaella.andrade@ufg.br

2. Retificação de área de atuação

Altera-se a informação referente a docente Rafaella Resende Andrade, constante na Linha de

Pesquisa: Forragicultura, nutrição e produção de ruminantes, onde se lê:

“Atuação específica: Ambiência e construções rurais”

Leia-se:

“Atuação específica Bem-estar, ambiência e construções rurais”

As demais disposições do Edital nº 07/2025 permanecem inalteradas.

Goiânia, 06 de novembro de 2025.

Adriana Santana do Carmo

Coordenadora do PPGZ/UFG